Пояснительная записка

к проекту постановления «Об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области»

Проект постановления администрации муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области «Об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области» подготовлен в целях создания нового муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, во исполнение представления Ульяновской межрайонной природоохранной прокуратуры № Прдр-20000212-92-25/20000212 от 28.04.2025.

Данный проект постановления подготовлен в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 №173-ФЗ «О статегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 02.10.2024 №656 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области».

Принятие постановления позволит создать новый муниципальный нормативный правовой акт в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

Ведущий инспектор — главный эколог отдела по развитию сельских территорий администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

И. В. Савкин

Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления «Об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области»

Проект постановления администрации муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области «Об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области» подготовлен в целях создания нового муниципального действующим законодательством правового акта В соответствие c представления Российской Федерации, во исполнение Ульяновской межрайонной природоохранной Прдр-20000212-92прокуратуры $N_{\underline{0}}$ 25/20000212 or 28.04.2025.

Принятие данного постановления не требует финансового обеспечения, а равно не влечет каких-либо изменений бюджета.

Ведущий инспектор — главный эколог отдела по развитию сельских территорий администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

И. В. Савкин